
Římskokatolická farnost Šlapaní
Masarykovo nám.9, 664 51 Šlapanice, tel: ..................................... 

www.famostslapanice.cz, e-mail: ........................................ ............................... 

IČO: 65 34 17 75 BÚ: 2023578349/0800

v
MéÚ Šlapanice 
Masarykovo náměstí 100/7 
Doručeno: 15.03.2022 08:18:15 
Čj. SLP-K S/25565-22/
listy: 1 
přílohy: 0

1 ^ 2 ^  j  0 0  j  6a

č.j.: 8/2022 Šlapanice, 15.3.2022

Věc: Žádost o dotaci pro radu města Šlapanice

Vážená paní starostko, vážení členové rady města Šlapanice,

rádi bychom vás informovali, že letošní rok máme v plánu opravu dřevěného povalového stropu 
nad lodí našeho farního kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Šlapanicích i s opravou části krovové 
konstrukce.

V první fázi bude provedena lokální sanace krovu, následně pak sanace povalového stropu, která 
obsahuje demontáž stávajících půdovek (po opravě budou zpětně osazeny), vyvezení násypu pod 
půdovkami, lokální opravu poškozených trámů povalového stropu, zásyp z pěnoskla a pokládku 
cihelných půdovek do nového lože.

Práce je  potřeba udělat na základě stavebně technického průzkumu, který na půdě proběhl 
v loňském roce. Zásadním problémem je napadení dřevokaznými houbami (byla zjištěna přítomnost 
dřevomorky) v důsledku zatékání do konstrukcí a dále poškození prvků dřevokazným hmyzem.

Farní kostel je  nejstarší a nej hodnotnější památkou našeho města. Jeho vznik se datuje do 13. 
století, zmiňuje se rok 1235. Je také dominantou Masarykova náměstí a celého města. Kromě 
historické a kulturní hodnoty má náš kostel rovněž hodnotu duchovní, spočívající v životě mnoha 
generací lidí, kteří zde žili, pracovali, modlili se a starali se o svůj kostel. My se snažíme na jejich 
starost navázat. V nedávně době jsme vyměnili okna, plánujeme generální opravu topení, novou 
dlažbu, úpravy elektroinstalace a další opravy vně i uvnitř kostela.

Průzkum na půdě v minulém roce prokázal výskyt dřevomorky, sanace krovu a stropu je  proto pro 
nás momentálně hlavním úkolem, který nelze odkládat.

Rozpočet celé akce od projektanta je 1,2 mil. Kč, aktuálně probíhá vyhodnocení cenových nabídek 
firem, které byly osloveny. Na uvedený účel budou určeny hlavní nedělní kostelní sbírky v letošním 
roce. Podali jsme také žádost o dotaci z Ministerstva kultury a z Jihomoravského kraje.

Touto cestou si dovolujeme požádat i Město Šlapanice o dotaci na opravu stropu a krovu našeho 
kostela. Pro akci máme závazné stanovisko odboru památkové péče a je  vydáno příslušné stavební 
povolení. Podpis smlouvy přepokládáme v průběhu měsíce března nebo dubna 2022, zahájení prací 
by mělo následovat podle kapacitních možností firem.

Vzhledem k vysokým nákladům žádáme o dotaci ve výši 200.000 Kč. Věříme, že rada města a další 
orgány naší žádosti vyhoví.

Vážíme si dosavadní spolupráce s městem Šlapanice, např. při farních dnech a také při 
charitativních akcích, které farnost pořádala a město ji  propagovalo, jako např. akce na podporu 
obcí zasažených tornádem. Naopak členové farnosti se zapojili do příprav objektu Masarykovy 
univerzity pro příjem uprchlíků z Ukrajiny, společně jsme také zorganizovali v kostele benefiční 
koncert pro Ukrajinu, jehož výtěžek byl zaslán na konto Člověka v tísni. Věříme, že tato spolupráce 
bude zdárně pokračovat.

V případě, že bude ze strany rady nebo zastupitelstva města zájem, může se někdo z nás zúčastnit 
vašeho zasedání, kde vám rádi podáme bližší informace nebo odpovíme na vaše dotazy.

http://www.famostslapanice.cz

